



## Notat

### Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

07-10-2024

#### **Borgerrepræsentationen den 7. november 2024 Almene familie- og ungdomsboliger på Ny Carlsberg Vej og Lagergade, Carlsberg Byen, fsb afd. 48, Vesterbro/Kgs. Enghave**

Borgerrepræsentationen godkendte et alment boligprojekt med familie- og ungdomsboliger. Sagen er atypisk, da der sjældent anmodes om grundkøbslån.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

#### **Teknik- og Miljøudvalget den 5. februar 2024 Etablering af almene boliger i stedet for nærgenbrugsstation i Carlsberg Byen, Vesterbro/Kgs. Enghave**

Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at Teknik- og Miljøforvaltningen iværksætter arbejdet for almene boliger i byggefelt 10B, der i gældende lokalplan er udlagt til nærgenbrugsstation i Carlsberg Byen.

Indstillingen blev godkendt med 9 stemmer mod 1.

Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F, V og Ø

Imod stemte: Å

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

“Carlsbergbyen er desværre et eksempel på en byudvikling, hvor der ikke tages tilstrækkeligt hensyn til behovet for de nødvendige offentlige institutioner, fx skole, daginstitutioner, grønne arealer mv.; og i denne sag en nærgenbrugsstation. Det forventes at nærliggende dele af byen skal lægge plads til at opfylde de behov, så bygherrer kan tjene mest muligt på deres byggeri. Når der så stilles krav i lokalplanen, så overlades det til de almene boligorganisationer at opfylde kravet. I denne sag vil en nærgenbrugsstation gøre det almene byggeri vanskeligere og dermed dyrere. Samtidig er der endnu ikke afsat midler til at bygge en nærgenbrugsstation. Derfor accepterer vi nødtvungent at der ikke kommer en nærgenbrugsstation, selvom der er behov for det. Til gengæld kan der så blive lidt flere almene boliger.”

Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

“Nærgenbrugsstationer er blevet en vigtig del af den nødvendige infrastruktur i byen. Derfor skal der i fremtidige lokalplaner for større områder sikres plads. Og sikres at pladsen ikke tages fra almene boliger. Konkret skal der findes plads på Vesterbro, herunder i

Klima og Byudvikling  
Område for Byplanlægning

Njalsgade 13  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Jernbanebyen, da så stor en bydel ikke kan nøjes med én nærgenbrugsstation.”

#### **Borgerrepræsentationen den 2. marts 2017**

##### **Endelig vedtagelse af lokalplan nr. 542 "Enghave Stationsområde", Vesterbro/Kgs. Enghave**

Lokalplanen omfatter kommunale arealer ved Enghave Station/Sønder Boulevard/Enghavevej og et tilgrænsende baneareal, som er blevet overflødig til baneformål efter, at Enghave Station er flyttet til Carlsberg. Lokalplanen fastlægger plejeboliger, en børneinstitution og en nærgenbrugsstation ved Sønder Boulevard/Enghavevej.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

#### **Teknik- og Miljøudvalget den 18. juni 2018**

##### **Nærgenbrugsstation i Carlsberg Byen**

Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at Københavns Kommune fortsat ikke etablerer en nærgenbrugsstation i Carlsberg Byen, som det ellers er fastlagt i lokalplan nr. 432 "Carlsberg II".

#### **Borgerrepræsentationen den 1. februar 2018**

##### **Enghave Nærgenbrugsstation**

I forbindelse med en tillægsbevilling til Enghave Nærgenbrugsstation blev der afgivet protokolbemærkning om, at partierne (A, B, F, Ø og Å) ikke er indstillet på at give grundejeren dispensation fra kravet om en nærgenbrugsstation på Carlsberg.

#### **Borgerrepræsentationen den 29. januar 2009**

##### **Endelig vedtagelse af rammelokalplan med tilhørende tillæg til kommuneplan 2005 for Carlsberg II**

Lokalplanen (nr. 432) indeholder en bestemmelse om, at der skal etableres en nærgenbrugsstation som særligt fællesanlæg for området (§ 13).

Indstillingen blev godkendt med 42 stemmer imod 6.

For stemte: A, B, C, F, O, Wallait Khan (løsgænger), V og Winnie Berndtson (løsgænger).

Imod stemte: Ø.

#### **Borgerrepræsentationen den 15. december 2016**

##### **Endelig vedtagelse af tillæg nr. 6 til lokalplan nr. 432 "Carlsberg II" med tilhørende forslag til kommuneplantillæg, Vesterbro/Kgs. Enghave**

Tillæg 6 til lokalplan nr. 432 indeholder en arealreservation til en nærgenbrugsstation i et byggefelt ved Ny Carlsberg Vej. I indstillingen

oplyses det, at der forventes en ansøgning om dispensation til at undlade at etablere en nærgenbrugsstation i Carlsberg Byen, da det forventes, at den placeres ved Sønder Boulevard.

Indstillingen blev godkendt med 27 stemmer imod 23.

Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, C, I, O og V.

Imod stemte: B, F og Ø.